
Zarządzenie  nr  105/2024 
Wójta Gminy  Grzmiąca 
z dnia 16 grudnia 2024  roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 
 
 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca zawartego  
w § 19 pkt. 1 Uchwały Nr LXX/488/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Grzmiąca na 2024 rok, zarządzam co następuje:  

 
§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 
1) po stronie dochodów          -   38.824.562,22zł; 
2) po stronie wydatków          -   46.719.919,95zł; 
3) deficytem budżetu    - 7.895.357,73zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.743.298,73zł oraz  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
5.152.059,00zł. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 3 944 637,40 3 952 637,40

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 800 513,30 3 808 513,30

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 10 000,00

38 816 562,22 38 824 562,22

85502 8 000,00

8 000,00

Razem: 8 000,00

Rozdział Zmiana
8 000,00

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 105/2024
Wójta Gminy Grzmiąca
z dnia 16 grudnia 2024 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 516 058,46 1 516 058,46

Drogi publiczne gminne 1 188 686,46 1 188 686,46
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 27 800,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zwiększenie środków na zad.pn. Przebudowa drogi w m. 
Sucha (dokumentacja projektowa)

983 805,60 986 005,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 917 819,72 10 917 819,72
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 836 644,72 7 836 644,72

4300 Zakup usług pozostałych 42 367,50 42 316,78
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 326,56 2 377,28

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zmniejszenie środków na zad. pn. Modernizacja budynku 
Ośrodka Zdrowia - przygotowanie dokumentacji o 
11.066,08zł, a zwiększenie zad. pn. Termomodernizacja 
budynku Przedeszkola w Grzmiącej o kwotę 11.066,08zł

2 453 793,13 2 453 793,13

710 Działalność usługowa 248 032,72 248 032,72
Plany zagospodarowania przestrzennego 190 000,00 187 876,84

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 187 876,84
Cmentarze 58 032,72 60 155,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 502,72 2 653,56
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 014,29 17 347,25
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 1 100,00
4270 Zakup usług remontowych 100,00 39,36

750 Administracja publiczna 4 113 376,34 4 113 419,68
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 146 842,00 149 432,74

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 125 500,00 132 095,73
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51,23 46,24
4300 Zakup usług pozostałych 8 640,77 5 640,77

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 156 879,70 3 153 567,03
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 853 556,65 1 847 447,71
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 775,49 41 884,43

60016 0,00
-2 200,00

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 105/2024
Wójta Gminy Grzmiąca
z dnia 16 grudnia 2024 roku

0,00

-50,72

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

Rozdział Zmiana
0,00

150,84

2 200,00

0,00
70005 0,00

50,72

75022 2 590,74

0,00
71004 -2 123,16

-2 123,16
71035 2 123,16

75023 -3 312,67

2 332,96
-300,00
-60,64
43,34

6 595,73
-4,99

-3 000,00

-1 000,00

-6 108,94
6 108,94



4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 12 034,85 10 034,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 508,09 90 015,78
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 9 409,26
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 73 642,30 73 412,68

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 98 097,35 98 097,35
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Radomyśl 41 770,14 41 866,56

4220 Zakup środków żywności - zmniejszenie środków: 
fun.soł. Radomyśl 96,42zł, Lubogoszcz 1.400,00zł 11 498,67 10 002,25

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł. Lubogoszcz 39 121,84 40 521,84
Pozostała działalność 656 994,31 657 759,58

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 700,00 65 356,48
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 400,00 8 165,27
4220 Zakup środków żywności 1 100,00 1 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 124 422,98 124 322,98
4430 Różne opłaty i składki 110 357,00 107 700,52

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 141 471,00 141 471,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 936,00 936,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 782,36 783,65
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134,48 133,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,16 19,19

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 913 417,84 3 913 417,84

Ochotnicze straże pożarne 3 903 417,84 3 903 417,84

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

8 157,00 3 366,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 500,00 102 291,00
4260 Zakup energii 19 000,00 20 800,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 8 591,00 1 791,00

758 Różne rozliczenia 81 693,76 62 500,00
Rezerwy ogólne i celowe 81 693,76 62 500,00

4810 Rezerwy 81 693,76 62 500,00
801 Oświata i wychowanie 10 603 695,00 10 603 695,00

Szkoły podstawowe 7 180 451,43 7 183 151,43
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 867 550,67 864 392,05
4260 Zakup energii 180 110,00 182 810,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 396 923,13 400 081,75

Dowożenie uczniów do szkół 521 582,68 521 582,68
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 988,96 134 338,96
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 532,76 1 577,51

-590,74

-1 496,42

-2 000,00

-492,31

765,27
100,00

-229,62
75075 0,00

96,42

75101 0,00

1,29

1 400,00
75095 765,27

2 656,48

75412 0,00

-4 791,00

-100,00
-2 656,48

0,00

-19 193,76
75818 -19 193,76

-1,32

0,03

0,00

-3 158,62
2 700,00

9 791,00
1 800,00

-6 800,00

44,75

-19 193,76
0,00

80101 2 700,00

3 158,62
80113 0,00

5 350,00



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 495,83 43 151,08
4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 250,00
4300 Zakup usług pozostałych 234 001,21 234 194,58
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 2 223,77

Stołówki szkolne i przedszkolne 432 706,35 430 006,35
4260 Zakup energii 19 300,00 16 600,00

851 Ochrona zdrowia 137 219,61 137 219,61
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 144,61 134 144,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 788,55 28 288,55
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 461,76 9 063,76
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 232,64 63 232,64
4220 Zakup środków żywności 2 850,00 3 550,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 100,00 18 400,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 150,00 1 148,00

852 Pomoc społeczna 2 836 085,29 2 836 085,29
Domy pomocy społecznej 344 400,00 329 400,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 344 400,00 329 400,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 000,00 16 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00 7 100,00
4220 Zakup środków żywności 1 300,00 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 500,00 1 780,00

Dodatki mieszkaniowe 306 735,00 306 735,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 653,15 5 053,15
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 205 071,40 1 220 071,40
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 807 994,42 812 994,42
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 850,00 30 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 99 000,00

855 Rodzina 4 128 424,41 4 136 424,41
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 775 513,30 3 783 513,30

3110 Świadczenia społeczne 3 157 192,58 3 165 192,58
Wspieranie rodziny 212 377,11 212 377,11

-5 344,75

-398,00

-50,00
193,37

-193,37
80148 -2 700,00

-400,00

-2 700,00
0,00

85154 0,00
-1 500,00

85205 0,00

2 000,00
700,00

-700,00
300,00

-900,00

-2,00

0,00
85202 -15 000,00

-15 000,00

85219 15 000,00

600,00
100,00

20,00

900,00

85502 8 000,00

-720,00

85215 0,00
-600,00
600,00

5 000,00
9 000,00
1 000,00
8 000,00

8 000,00
85504 0,00



3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 1 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 292,00 38 630,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 312,00
4300 Zakup usług pozostałych 150,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 153 009,30 154 009,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 477 527,63 4 496 678,05
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 409 251,90 1 361 337,75

4300 Zakup usług pozostałych 1 407 424,93 1 359 510,78
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 344 744,60 1 344 744,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 541,15 52 741,15
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 822,06 3 412,86
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 001,24 9 841,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 937,86 949,96

4260 Zakup energii 3 500,00 4 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 257 905,15 1 246 972,74
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 5 763,00 14 980,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 692,00 1 764,51

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 500,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83 895,25 96 656,30

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zwiększenie środków na zad.pn.Doposażenie ciągnika 40 000,00 52 761,05

Oświetlenie ulic, placów i dróg 591 008,58 591 008,58
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 600,22
4300 Zakup usług pozostałych 19 020,00 16 419,78

Pozostała działalność 723 668,54 777 972,06
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 600,00 7 717,25
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 468 942,38 499 071,82
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 027,09 94 146,32
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 694,48 17 545,76
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 717,42 68 056,79
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 914,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 884,26 16 934,26
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 502,84 29 585,79

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 700,00

1 338,00

19 150,42
90001 -47 914,15

-2 000,00

-1 409,20
840,00

-188,00
-150,00

1 000,00

-10 932,41
-1 000,00

-47 914,15
90002 0,00

5 200,00

90004 12 761,05

12 761,05

12,10

500,00
-1 000,00

90095 54 303,52
2 117,25

9 217,00
72,51

-1 500,00

6 339,37
-1 086,00

90015 0,00
2 600,22

-2 600,22

30 129,44
4 119,23
-148,72

-1 950,00
15 082,95

-300,00



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 065 051,13 2 065 051,13
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 431 273,03 431 273,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 780,59 79 580,59
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 482,00 3 682,00

46 711 919,95 46 719 919,95

92109 0,00
0,00

-1 200,00
1 200,00

Razem: 8 000,00


	Zarządzenie nr 105_2024
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

